Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062100326

326

Nº 115, terça-feira, 21 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 4/2022

A Prefeita Municipal, Homologa, o Processo licitatório, cujo objeto é a
pavimentação em paralelepípedo de ruas da comunidade de Riacho da Onça, interior
do Município de Monte Santo, conforme termo de convênio n° 558/2022 - CONDER,
a empresa: Danilo Jesus de Sousa Eireli, CNPJ: 37.879.759/0001-04, com o valor de R$
215.792,44 (Duzentos e quinze mil setecentos e noventa e dois reais e quarenta e
quatro centavos).

Monte Santo/BA, 13 de junho de 2022.
SILVANIA SILVA MATOS

AVISO ADJUDICAÇÃO

O Presidente da CPL, de Monte Santo, ADJUDICA, a TP nº 010/2022, cujo objeto
é contratação de empresa especializada para prestação de serviços de construção de uma
Praça no Povoado de Lagoa das Pedras, do Município de Monte Santo - Bahia. Referente
ao convênio nº 566/2022 CONDER. Sendo vencedora e adjudicada, RMJ
EMPREENDIMENTOS LTDA, com o valor global de R$ 793.354,16.

Monte Santo - Bahia, 15 de junho de 2022.
DANILO RABELLO COSTA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 150/2022

Processo Administrativo: Nº 109/2022 - Modalidade: Carta Convite Nº 004/2022 -
Contratado: Danilo Jesus De Sousa Eireli - CNPJ Nº: 37.879.759/0001-04 - Assinatura:
14/06/2022 - Valor: R$ 215.792,44 - Vigência: 04 (quatro) meses - Fundamentação Legal:
Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1-2022

O Município de Mutuípe-Ba torna público que fará realizar a abertura da
TOMADA DE PREÇO Nº 001-2022 no dia 11 de julho de 2022, às 09:00hs, na sede da
Prefeitura Municipal de Mutuípe, Praça Otávio Mangabeira, S/N - Centro, setor de
licitações para receber e iniciar a abertura dos envelopes licitação na modalidade Tomada
de Preço nº 001-2022, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZ A DA
PARA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NA LOCALIDADE DE TRAÍRA, NO MUNICÍPIO DE
MUTUÍPE-BA, do tipo menor preço global. O edital e seu anexo estão disponíveis pelo e-
mail copelmutuipe@gmail.com e no site http://mutuipe.ba.gov.br/. Informações de
segunda a sexta-feira, das 08h às 12h, fone (75) 3635-1960.

Mutuípe-Ba, 15 de junho de 2022
JAQUELINE APÓSTOLO GONÇALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

A CPL torna público que será realizado: Pregão Eletrônico do tipo "menor
preço" Lei Federal nº. 10.520/02, subsidiada a Lei Federal 8.666/1993 Abertura: em
06/07/2022 às 09h:00min Nº 945823 PE046/2022 Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de limpeza urbana, coleta e transporte de lixo
domiciliar e comercial, na zona urbana e rural do município de Nazaré - BA, para atender
com maior eficiência e celeridade as solicitações feitas pela Prefeitura Municipal, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas, conforme especificações técnicas e
anexos do edital, e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e
subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. O Edital encontra-se disponíveis no Portal da
Transparência (http://pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial e no
www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
licitanazareba@gmail.com ou pelo Tel. 075 3636-2711.

Nazaré, 20 de junho de 2022.
SIBELE BORGES RIBEIRO MORAIS CALDAS

Presidente/Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE
EXTRATOS DE CONTRATO

Contrato nº 189/2022 do dia 20/06/2022, objetivando a Tomada de Preço nº 03/2022,
referente a Contratação de Empresa Especializada na Execução de Obras de Engenharia
Civil, para Construção de Ponte de Concreto Armado sobre o Rio Itapicuru, na localidade
de Curral Novo, zona rural do município de Nova Soure, autorizando assim o empenho em
nome da empresa THOR CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ:
27.927.434/0001-98, no valor global de R$762.051,34 (setecentos e sessenta e dois mil
cinqüenta e um reais e trinta e quatro centavos). Dotação: 03.03; 2.063; 3.3.90.39;
4.4.90.52. 00. 124l

Contrato nº 190/2022 do dia 20/06/2022, objetivando a Tomada de Preço nº 04/2022,
referente a Contratação de Empresa Especializada na Execução de Obras de Engenharia
Civil, para Construção da Praça José Avelino I, e construção da Praça José Avelino II, no
Distrito do Raso, Município de Nova Soure/ BA, autorizando assim o empenho em nome da
empresa ANCORA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ: CNPJ
39.977.433/0001-37, no valor global no Lote 01 de R$261.553,75 (duzentos e sessenta e
um mil, quinhentos e cinqüenta e três reais e setenta e cinco centavos) e valor global no
Lote 02 de R$286.081,80 (duzentos e oitenta e seis mil oitenta e um reais e oitenta
centavos). Dotação: 03.03; 1.019; 3.3.90.39; 4.4.90.52. 00. 124.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 3/2022

O Excelentíssimo Senhor Luis Cássio de Souza Andrade, Prefeito Municipal de
Nova Soure/BA, em cumprimento a Lei 8.666/93, torna público a Adjudicação e
Homologação no dia 15/06/2022, objetivando a Tomada de Preço nº 03/2022, referente
a Contratação de Empresa Especializada na Execução de Obras de Engenharia Civil, para
Construção de Ponte de Concreto Armado sobre o Rio Itapicuru, na localidade de Curral
Novo, zona rural do município de Nova Soure, autorizando assim o empenho em nome
da empresa : THOR CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ:
27.927.434/0001-98, no valor global de R$762.051,34 (setecentos e sessenta e dois mil
cinqüenta e um reais e trinta e quatro centavos). Dotação: 03.03; 2.063; 3.3.90.39;
4.4.90.52. 00. 124,l

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2022

O Excelentíssimo Senhor Luis Cássio de Souza Andrade, Prefeito Municipal de
Nova Soure/BA, em cumprimento a Lei 8.666/93, torna público a Adjudicação e
Homologação no dia 15/06/2022, objetivando a Tomada de Preço nº 04/2022, referente
a Contratação de Empresa Especializada na Execução de Obras de Engenharia Civil, para
Construção da Praça José Avelino I, e construção da Praça José Avelino II, no Distrito do
Raso, Município de Nova Soure/ BA, autorizando assim o empenho em nome da empresa

ANCORA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ: CNPJ 39.977.433/0001-37,
no valor global no Lote 01 de R$261.553,75 (duzentos e sessenta e um mil, quinhentos
e cinqüenta e três reais e setenta e cinco centavos) e valor global no Lote 02 de
R$286.081,80 (duzentos e oitenta e seis mil oitenta e um reais e oitenta centavos).
Dotação: 03.03; 1.019; 3.3.90.39; 4.4.90.52. 00. 124

Nova Soure, 15 de junho de 2022.
LUIZ CÁSSIO DE SOUZA ANDRADE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022

A Prefeitura Municipal de Nova Soure - BA realizará Licitação em sua sede na
modalidade Pregão Presencial nº 014/2022, com o Objeto Contração de Empresa
especializada para aquisição de equipamentos e mobiliários para a Educação Básica do
Município de Nova Soure-BA e Meta 02 do Plano Municipal de Educação. o Edital está
disponível no Setor de Licitação, na Rua Natuba, s/n, Centro, Tel. (75) 3437-3275.
20/06/2022.

PAULO EDUARDO S. DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022-PE - (LICITACOES-E Nº 945291)

OBJETO: Aquisição de mobiliários e equipamentos para o Complexo Escolar de Novo Horizonte, Rua
Horizonte - Centro - Novo Horizonte, Processo SEI nº 011.16327.2022.0036778-62, Convênio nº
183/2022 firmado com o Governo do Estado da Bahia, por intermédio da Secretaria da Educação,
mediante requisitos constantes no Edital e seus anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço. Horário:
Inicio de acolhimento das Propostas: 21/06/2022 - 12:00h; Limite Acolhimento das Propostas:
04/07/2022 às 08:00h; Data e Hora da Disputa: 04/07/2022 às 09:00h, no site http://www.licitacoes-
e.com.br. Edital disponível nos seguintes endereços eletrônicos:http://www.licitacoes-e.com.br;
https://www.novohorizonte.ba.gov.br/licitacoes-e-contratos e Diário Oficial do Município:
http://www.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/novohorizonte/ ou na sede desta Prefeitura.
Informações: (77) 3648-1060, ou através do e-mail: licitacao@novohorizonte.ba.gov.br

Novo Horizonte - Ba , 17 de junho de 2022.
WASHINGTON LUIZ SILVA DE ABREU

Secretário Municipal de Administração

ELIZENE DE SOUZA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos e artigos de uso médico,
mobiliários, equipamentos, utensílios e artigos hospitalares, em atendimento as demandas
da Secretaria de Saúde do Município de Oliveira dos Brejinhos, conforme anexos. Abertura:
06/07/2022, às 08:00 horas. Edital e informações: www.licitacoes-e.com.br e Praça João
Nery Santana, nº 197, Centro, Oliveira dos Brejinhos - Bahia, de segunda a sexta-feira, das
08 às 12 horas.

RUBENS CARLOS QUEIROZ DA SILVEIRA
Secretario Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 041/2022

A CPL torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n° 041/2022 Processo Administrativo: 149/2022, Tipo: MENOR PREÇO
POR LOTE, Objeto: Escolha de proposta mais vantajosa sistema registro de preço para a
aquisição de eletrodomésticos e mobiliários de escritório visando atender as necessidades
da prefeitura municipal de Ourolândia e suas secretárias, acolhimento das propostas: às
14:00h do dia 21/06/2022, abertura de proposta às 09:00h do dia 06/07/2022, início da
disputa: às 10:00h do dia 06/07/2022. Maiores informações através do tel. (74)3681-2250
das 08:00 às 12:00hrs, das14:00 às 17:00hrs. Os interessados poderão obter o Edital
através da plataforma digital www.licitacoes-e.com.br.

JÉSSICA OLIVEIRA MATOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 036/2022

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o PREGÃO
ELETRONICO SRP Nº 036/2022 de acordo com o PAD Nº 112/2022. Objeto: LOCAÇÃO DE HORAS
MÁQUINA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PALMAS DE
MONTE ALTO-BA. Abertura: 05 de julho de 2022 às 09:01 horas, pelo Portal de Compras
Públicas, disponível em: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Edital disponível em:
http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes. Dúvidas:
(77) 3662-2113, pregoeiropma2022@gmail.com. Em, 20/06/2022.

ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022

OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de peças destinados à

manutenção da frota de veículos leves e pesados, motores estacionários, máquinas

pesadas deste Município, para o exercício de 2022. ABERTURA: 05/07/2022, às 08:30h.

A retirada poderá ser por e-mail: comissaodepregaopmp2021@gmail.com-

Edital/informações no Setor de Pregão, Fone: (77) 3471-4026 das 08:00 às 13:00hs -

Paramirim - BA, 20 de junho de 2022.

RONALDO ALVES LOPES

Pregoeiro O

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-21T02:15:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial